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3.21 Durchschnittliches Heiratsalter nach dem bisherigen Familienstand der Ehepartner

Jahr

1956
1957
1958
1959
1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969
1970
1971
1972
1973
1974
1975

Durchschnittliches Heiratsalter in Jahren

Männer Frauen

insgesamt
Familienstand vor der Eheschließung

insgesamt
Familienstand vor der Eheschließung

Ledig Verwitwet Geschieden Ledig Verwitwet | Geschieden

29,4 26,8 52,7 40,6 26,0 24,4 42,3 36,8
29,3 26,6 53,8 40,9 25,8 24,1 43,8 37,1
29,0 26,3 54,1 40,9 25,6 23,9 44,6 37,0
28,7 26,0 54,5 40,7 25,3 23,8 45,2 37,0
28,5 25,9 54,7 40,7 25,2 23,7 45,6 36,7
28,4 25,9 54,9 40,4 25,2 23,7 46,1 36,6
28,3 25,8 55,1 40,1 25,2 23,7 46,4 36,2
28,4 25,9 55,4 39,9 25,3 23,7 46,9 36,0
28,5 25,9 56,0 39,4 25,3 23,7 47,0 35,6
28,5 26,0 56,1 39,3 25,4 23,7 47,1 35,4
28,6 26,0 56,3 39,1 25,3 23,6 47,3 35,3
28,6 26,0 56,9 39,1 25,3 23,5 47,9 35,3
28,5 25,8 56,8 38,8 25,2 23,3 47,5 35,3
28,4 25,7 57,0 38,7 25,0 23,1 47,8 35,2
28,3 25,6 57,1 38,4 24,9 23,0 48,1 35,0
28,2 25,5 57,3 38,5 24,9 22,9 48,3 35,0
28,3 25,5 57,5 38,3 25,0 22,9 48,4 35,0
28,5 25,5 57,5 38,4 25,1 22,9 48,8 35,0
28,7 25,6 57,7 38,1 25,3 22,9 48,5 34,8
28,4 25,3 57,8 37,9 25,1 22,7 49,6 34,6

3.22 Eheschließungen 1975 nach der Staatsangehörigkeit der Ehepartner

Darunter Ehepartner mit der Staatsangehörigkeit nachstehender Länder

Staatsangehörigkeit schlie­
ßende

Deutsch­
land

Frank­
reich

Griechen­
land

Groß- 
brit. u. 
Nordirl.

Italien
Jugo­

slawien
Nieder­
lande

Öster­
reich Spanien Türkei Vereinigte

Staaten

Eheschließende Männer
Deutscher......................................... 363 158 352118 755 309 390 531 2 014 937 1 424 336 359 391
Ausländer......................................... 23 523 16 054 93 1 363 106 958 1 208 80 143 818 866 692

Insgesamt . . . 386 681 368 172 848 1 672 496

Eheschließende

1 489

Frauen

3 222 1 017 1 567 1 154 1 225 1 083

Deutsche.......................................
darunter mit einem Mitglied der

368172 352 118 785 427 654 2 559 1 288 968 1 722 507 605 2 235
fremden Streitkräfte.................... 1 719 — 99 _ 142 _ _ 55 1 381

Ausländerin .....................................
darunter mit einem Mitglied der

18 509 11 040 48 1 350 72 1 188 982 75 162 791 856 859
fremden Streitkräfte.................... 613 — 6 — 2 — — 9 — — _ 594

Insgesamt . . . 386 681 363 158 833 1 777 726 3 747 2 270 1 043 1 884 1 298 1 461 3 094

3.23 Eheschließungen 1975 nach der Religionszugehörigkeit der Ehepartner

Religionszugehörigkeit der Frau Darunter von

Religionszugehörigkeit 
des Mannes Evangelisch Römisch-

katholisch
Anders

christlich Jüdisch Sonstige
Religion

Freireligiös, 
Gemeinschaftslos 
und ohne Angabe

Insgesamt
Männern mit 

Frauen 
gleicher 

Konfession

Anzahl

Evangelisch .....................................
Römisch-katholisch.........................
Anders christlich.............................
Jüdisch .............................................
Sonstige Religion.............................
Freireligiös, Gemeinschaftslos und 

ohne Angabe ...............................

Insgesamt . .

darunter von Frauen mit Männern 
gleicher Konfession in •/« ..........

113 869 49 465 1 119 44
47 809 118 836 1 066 21

1 167 1 019 3 564 5
68 34 1 64

1 198 898 52 2

15133 7 859 349 19
179 244 178 111 6 151 155

63,5 66,7 41,3

259 5 838 170 594 66,7
251 2 862 170 845 69,6
13 148 5 916
— 30 197 32,5

1 010 305 3 465

139 ' 12165 35 664
1 672 21 348 386 681 X

X x


